Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
24.08.2021

                                                        № 131
с. Партизанское

О проведении публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Волочаевское сельское поселение»  Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области Собрание депутатов сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Провести 10 сентября 2021 года публичные слушания по прилагаемому проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Волочаевское сельское поселение».

2. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» и участия граждан в его обсуждении.

3. Утвердить прилагаемый состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Волочаевское сельское поселение».

4. Опубликовать результаты публичных слушаний в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения.

5. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения не позднее 30.08.2021 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по Регламенту и депутатской этике (Сербай Т.В.).

7. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                    Л.В. Марцева
                                              УТВЕРЖДЕН

         решением Собрания депутатов

         24.08.2021 № 131
Порядок

учета предложений по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Волочаевское сельское поселение»

и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения граждан по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» принимаются до 9 сентября 2021 года.

2. Предложения граждан подаются в письменной форме в администрацию Волочаевского сельского поселения по адресу: с. Партизанское, ул. Партизанская, д. 1а. Указанные предложения регистрируются и передаются на рассмотрение комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения о внесении изменения в Устав муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» (далее – комиссия).

3. В предложениях по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» граждане указывают контактную информацию (фамилия, имя, отчество, место жительства, телефон, место работы или учебы).

4. Комиссия рассматривает поступающие предложения и готовит заключения на каждое предложение.

5. По истечению срока приема предложений граждан по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» комиссией разрабатывается таблица поправок, которая вместе с заключениями на предложения граждан выносится на публичные слушания.

6. Публичные слушания проводятся 10 сентября 2021 года в селах:

с. Партизанское – Администрация Волочаевского сельского поселения (кабинет главы администрации) 12.00 часов

с. Волочаевка-1 – здание администрации 14.30 часов.

7. При проведении публичных слушаний каждый гражданин, внесший предложение по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» излагает свои доводы, предварительно записавшись на выступление. Очередность и продолжительность выступлений устанавливается председательствующим на публичных слушаниях.

8. По результатам публичных слушаний по обсуждаемым изменениям в Устав принимается решение путем голосования большинством голосов от участников публичных слушаний в каждом населенном пункте.

Результаты голосования граждан по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» публикуются в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения.

9. Решение по результатам слушаний оформляется протоколом, который подписывается председательствующим и секретарем и передается в Собрание депутатов Волочаевского сельского поселения.

                                                                              УТВЕРЖДЕН

        решением Собрания депутатов

        от 24.08.2021 № 131
Состав

комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Волочаевское сельское поселение»

	Марцева Л.В.
	- глава администрации Волочаевского сельского поселения, председатель комиссии

	Головач О.А.
	- заместитель главы администрации Волочаевского сельского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Сербай Т.В.
	- депутат от избирательного округа № 8

	Чернышова Т.В.
	- депутат от избирательного округа № 6

	Федотова Г.Ю.
	- депутат от избирательного округа № 5

ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение» Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

_______                                                                                                        № __

с. Партизанское

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений
в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.04.2021 № 116-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием
Федерального закона «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, принятый решением Собрания депутатов Волочаевского сельского поселения от 19.08.2005 № 17 (с изменениями
и дополнениями в редакции решений Собрания депутатов Волочаевского сельского поселения от 21.06.2006 № 50, от 28.12.2006 № 85,
от 20.06.2007 № 127, от 26.12.2007 № 163 от 27.02.2008 № 185,
от 18.03.2008 № 210, от 15.09.2008 № 257, от 23.12. 2008 № 23,
от 18.02.2009 № 44, от 25.03 2009 № 75, от 29.04.2009 № 85,
от 29.07.2009 № 105, от 25.11.2009 № 120, от 13.01.2010 № 135,
от 31.05.2010№ 172, от 25.08.2010 № 189, от 30.11.2010 № 206,
от 28.01.2011 № 224, от 29.04.2011 № 254, от 21.10.2011 № 276,
от 28.12.2011 № 286, от 03.04.2012№ 333, от 30.05.2012 № 340,
от 29.08.2012 № 354, от 30.04.2013 № 388, от 24.07.2013 № 402,
от 27.11.2013 № 13, от 04.03.2014 № 43, от 26.06.2014 № 56,
от 28.08.2014 № 66, от 26.11.2014 № 83, от 30.01.2015 № 97,
от 30.06.2015 № 125, от 10.11.2015 № 142, от 30.12.2015 № 157,
от 30.11.2016 № 186, от 29.03.2017 № 202, от 08.11.2017 № 224,
от 31.01.2018 № 234, от 28.03.2018 № 243, от 28.04.2018 № 248,
от 11.07.2018 № 261, от 26.09.2019 № 45, от 27.11.2019 № 52,
от 26.11.2020 № 88, от 29.01.2021 № 105, от 31.05.2021 № 125), следующие изменения:

1.1. Пункт 9 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;».
1.2. В статье 5 после слов «опрос граждан, » дополнить словами «инициативные проекты, ».
1.3. Подпункт 8 пункта 1 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида
на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
1.4. Пункт 7 части 1 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида
на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
1.5. Подпункт 15 пункта 1 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«15) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;».
2. Направить настоящее решение о внесении изменений в Устав муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области
для государственной регистрации в территориальный орган Министерства юстиции Российской Федерации.

3. Опубликовать зарегистрированное решение о внесении изменений
в Устав муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области
в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения
и на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации».
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения,

Председатель Собрания депутатов                                               Л.В. Марцева